産 技 第 ４ ２ ４ 号
令 和 ６ 年 １ ０ 月 ９ 日

千葉県商工会連合会 会長 様

千葉県産業支援技術研究所

所  長   阿久津  和司

（公印省略）

令和６年度 中小企業等技術力高度化支援研修の通知について（依頼）

 本県の商工行政につきましては、日頃格別の御高配をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび中小企業の人材育成とより一層の技術力向上を図るため令和６年度 中小企業等

技術力高度化支援研修を別添のとおり開催いたします。

 つきましては、貴傘下会員に御案内くださいますようお願いします。

【担当】化学技術室 西村、小沼

    電話：043(231)4346

    E-mail：citri-chem@mz.pref.chiba.lg.jp

mailto:citri-chem@mz.pref.chiba.lg.jp

産 技 第 ４ ２ ４ 号

令 和 ６ 年 １ ０ 月 ９ 日

 各  位

 千葉県産業支援技術研究所長

（公印省略）

令和６年度中小企業等技術力高度化支援研修の開催について（通知）

 本研究所の運営につきましては、日頃から格別の御高配をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、下記のとおり食品・化学技術講習会を開催しますので、御多用のことと存じますが、ぜ

ひ御参加くださいますよう案内申し上げます。

記

1 日 時  令和 6年 11月 29日（金）午後 1時 30分から午後 3時 30分まで

2 場 所  千葉県産業支援技術研究所 加曽利庁舎 2階会議室（千葉市若葉区加曽利 889）

3 演 題  「物体の色を計測してみませんか ～分光測色計による品質管理～」

4 講 師  コニカミノルタ ジャパン株式会社

センシング事業部 近藤 誠士 氏 他数名

5 内 容  本研修では色の表し方や数値化の基礎から、色の測定方法などについてわかりやす

く解説します。また研修会場に実機（測色計）を用意し、お持ちいただいたサンプル

等の実測を行います。

6 定 員  25名 （先着順）

7 受講料  無料

8 申 込  ちば電子申請サービス

右の二次元コードもしくは下記URLから

申し込みフォームにアクセスし、必要事項を

ご記入の上お申し込みください。

      ※申込期間 １１月２２日（金）まで

    ※【URL】  https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=35623

9 連絡先  化学技術室（担当：西村、小沼）

電話 043-231-4346

 E-mail: citri-chem@mz.pref.chiba.lg.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-chiba-u/offer/offerList_detail?tempSeq=35623
mailto:citri-chem@mz.pref.chiba.lg.jp